
 
 

7. závod Hanáckého žebříčku podzim 
závod systému Ranking s koeficientem 1,00 

veřejný závod v orientačním běhu jednotlivců 
 

POKYNY 
 

Pořádající orgán: ČSOS – Hanácká oblast / Krajský svaz orientačních sportů Olomouckého kraje 
 
Pořádající subjekt: Magnus Orienteering z.s. (ASU) 
 
Datum: sobota 3. listopadu 2018 
 
Centrum: Strupšín (část obce Brníčko) – kulturní dům, GPS: 49°53'15.918"N, 16°59'49.821"E 

 
Klasifikace závodu: Jednorázový denní závod jednotlivců na krátké trati s pevným pořadím kontrol. 
 
Program: 9:00 – 10:30 prezentace v centru závodu  
 11:00 start 00, intervalový  
 cca 13:30 vyhlášení výsledků 
 
Parkování: Na louce u hřbitova v obci (GPS: 49°53'27.093"N, 16°59'17.996"E). Dbejte organizačních pokynů 

pořadatelů a pravidel silničního provozu. Bude vybírán poplatek za parkování 20,- Kč. 
 

Převlékání: Lze využít sál v kulturním domě, zde platí zákaz vstupu do těchto prostor v běžecké obuvi s s hřeby. 
  
Vzdálenosti: parkování – centrum 800 m 
 centrum - start    2 050 m, převýšení 130 m (modrobílé fáborky) 
 cíl – centrum        1 100 m 
 Cesta na start je vedena okolo cíle, zde je možnost odložení věcí. 
 
Použitý systém ražení:  Elektronický – SportIdent v kontaktním režimu.  
 Jeden čip nesmí být použit v závodě vícekrát. Závodník si při průchodu předstartem musí vymazat a 

zkontrolovat čip. Závod končí oražením SI jednotky na cílové čáře.  Závodník je povinen si v centru 
vyčíst svůj SI čip. 

 
Popisy kontrol:  Piktogramy, formou samoobsluhy v centru. 
 
Terén:  Kopcovitý, smrkový, bukový i smíšený les, místy výskyt terénních útvarů, skalek a kamenů, střední 

hustota komunikací. V prostoru závodu se nachází hustníky a paseky v různé škále průběžnosti, podrost 
se nachází jen místy, zejména na starších pasekách. V prostoru závodu se nachází i louky, tráva je zde 
spasena dobytkem. 

 
Upozornění: Pořadatel upozorňuje na zvýšené riziko pádu stromů, nebo jejich částí narušených přírodními vlivy nebo 

těžebními pracemi. 
 Vstupovat do prostorů, ve kterých probíhají těžební práce je z bezpečnostních důvodů zakázáno. 
 Pohyb účastníků v lese a na lesních cestách je konán na vlastní nebezpečí. 
 Poblíž kontroly č. 38 dejte pozor na starý plot a na rozhraní louky a lesa se většinou nachází elektrický 

ohradník, který není v mapě zakreslen! 
 Některé kontroly jsou od sebe v členitých oblastech velmi blízko, pečlivě kontrolujte kódy kontrol! 
 Cesta z parkoviště do centra a také z centra na start a z cíle do centra je vedena částečně po 

komunikaci III. třídy. Dodržujte pravidla silničního provozu a dbejte zvýšené opatrnosti. 
 Tato komunikace se nachází na SV okraji mapy, z bezpečnostních důvodů je po ni zakázáno se při 

závodě pohybovat, v mapě je to označeno fialovými křížky – značkou 711.0 (Zakázaný postup). 
 

Mapa: Rohelská bouda, 1:10 000, ekv. 5 m., mapa z června 2018, hlavní kartograf Zdeněk Rajnošek, na 
postupech a v oblasti kontrol revidoval Petr Horvát, říjen 2018, formát A4, pro všechny kategorie 
upravena vodovzdorně. V lese se z důvodu kůrovcové kalamity intenzivně těží, je možnost výskytu 
dalších nových světlin 

 Mapy nebudou v cíli vybírány. Prosím dodržujte zásady fair play. 



 
Start: intervalový, 00 = 11:00 hod., kategorie HDR a P startují libovolně od 05 do 50 
 
Informace k tratím: Parametry tratí jsou v ORISu a na konci Pokynů. Kategorie DH10N a HDR budou mít trať vyznačenu 

„smajlíky“. 
 
Časový limit: 90 minut pro všechny kategorie, cíl bude uzavřen nejpozději v 13:30. 
 
Předběžné výsledky: Budou vyvěšovány v centru. 
 
Vyhlášení: Budou vyhlášeni závodníci na 1. až 3. místě DH10N, DH10C–14C a DH21C. Kategorie HDR obdrží 

drobnou cenu po doběhu. 
 
Občerstvení: Po doběhu v centru. 
 V centru také bufet se základním sortimentem.  
 
WC: V kulturním domě. 
  
Zdravotní zabezpečení:  Bezplatná lékařská první pomoc bude poskytována po doběhu. Následující lékařskou pomoc si každý 

závodník hradí ze svého zdravotního pojištění. 
 
Protesty: písemně s vkladem 200,- Kč hlavnímu rozhodčímu, protesty proti výsledkům je možné zaslat na adresu 

Magnus Orienteering, Tyršova 12, 787 01 Šumperk 
 
Jury: Miroslav Hlava (KON), Tomáš Novotný (ZLH), Marek Otruba (PLU) 
 
Funkcionáři závodu:   ředitel: Martin Navrátil     
                  hlavní rozhodčí: Vítězslav Khýn, R1 
 stavitel tratí: Petr Horvát 
 
Předpis: Závodí se podle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu soutěží HO v OB a Soutěžního řádu soutěží sekce 

OB ČSOS. 
 
Poděkování: Starostovi obce Brníčko panu Jiřímu Bartošovi. 
 Podniku Lesy České republiky, s.p., za umožnění konání akce. 
  
 

 Martin Navrátil Vítězslav Khýn 
 ředitel závodu hlavní rozhodčí 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Parametry tratí: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

      
 
 
  Délka Převýšení Počet kontrol  
 D10C 1,89 40 6  
 D12C 2,01 45 6  
 D14C 2,16 105 8  
 D16C 2,49 115 13  
 D18C 2,93 130 15  
 D21C 3,53 195 17  
 D35C 3,44 175 14  
 D45C 2,66 115 15  
 D55C 1,8 85 9  
 D65C 1,49 85 9  
 H10C 1,96 40 6  
 H12C 1,81 50 7  
 H14C 2,36 115 8  
 H16C 2,77 145 13  
 H18C 3,64 190 17  
 H21C 5,43 270 26  
 H35C 4,82 220 19  
 H45C 3,83 165 17  
 H55C 3,08 145 15  
 H65C 2,56 120 11  
 H70C 1,95 100 10  
 DH10N 1,95 35 6  
 HDR 1,92 35 6  
 P 2,49 80 9  
      
      


